
DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 22 października 1996 r. Nr 123 
TREŚĆ: 
Poz.: 

ROZPORZĄDZENIA RADY MINISTRÓW: 

577 - z dnia 8 pa źdz i e rn i ka 1996 r. zmieniające rozporządzenie sprawie określenia zakresu 
i form oraz trybu udziel ania kobietom w c i ąży oraz wychowującym dziecko pomocy 
w zakresie opieki socjalnej i prawnej 2609 

578 - z dn ia 14 paźd ziern i ka 1996 r. w sprawie opłat drogowych 2610 
579 - z dnia 15 pa ździernika 1996 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie ustalenia morskich 

i stałych lotniczych przej ść granicznych 2613 

ROZPORZĄDZENIA : 

580 - Prezesa Rady Ministrów z dn ia 15 paźd zie rnika 1996 r. w sprawie ramowego statutu urzę-
du wojewódzk iego 2613 

581 - Prezesa Rady Ministrów z dnia 15 października 1996 r. zmieniające rozporządzenie w spra-
wie nadania statutu Głównemu Urzędowi Nadzoru Budowlanego 2615 

582 - Ministra Finansów z dnia 8 paźdz i ernika 1996 r. w sprawie sposobu prowadzenia 
rachunku funduszu gwarancyj nego miejskiej strefy usług publicznych 2616 

577 
ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 8 października 1996 r. 

zmieniające rozporządzenie sprawie określenia zakresu i form oraz trybu udzielania kobietom w ciąży 
oraz wychowującym dziecko pomocy w zakresie opieki socjalnej i prawnej. 

Na podstawie art. 2 ust. 4 i art. 3 ust. 2 ustawy z dnia 
7 stycznia 1993 r. o planowaniu rodziny, ochronie pło
du ludzkiego i warunkach dopuszczalności przerywa
nia ciąży (Dz. U. Nr 17, poz. 78 i z 1995 r. Nr 66, poz. 334) 
zarządza się, co następuje : 

§ 1. W rozporządzen i u Rady Ministrów z dnia 5 paź
dziernika 1993 r. w sprawie określenia zakresu i form 
oraz trybu udzielania kobietom w ciąży oraz wychowu
jącym dziecko pomocy w zakresie opieki socjalnej 
i prawnej (Dz. U. Nr 97, poz. 441 i z 1994 r. Nr 44, 
poz. 172) wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 1 i 2 otrzymują brzmien ie: 

,,§ 1.1. Kobiecie w ciąży lub wychowującej dziecko, 
zwanej dalej "osobą uprawnioną" , przysłu 
gują świadczenia pieniężne i świadczenia 
w naturze, określone w rozporządzeniu, je
żeli: 

1) dochód osoby uprawnionej samotnie go
spodarującej albo 

2) dochód na osobę w rodzinie osoby 
uprawnionej, ustalony jako iloraz docho
du rodziny przez l i czbę osób w tej rodzi
nie, 

nie przekracza miesięcznie kwoty 275 zł. 

2. Świadczenia p ieniężne, o których mowa 
w ust. 1, przysługują w okresie od 8 miesią-

ca ciąży do 2 miesiąca życia dziecka albo 
przez miesiąc w razie urodzenia dziecka 
martwego lub zgonu dziecka. 

3. Świadczenia w naturze, o których mowa 
w ust. 1, przysługują w okresie od narodze
nia dziecka do ukończenia przez nie dwóch 
miesięcy życia. 

§ 2.1. Osobie uprawnionej przysługują, na jej 
wniosek, nie więcej niż 4 miesięczne zasiłki 
pieniężne w wysokości różnicy między kwo
tą 275 zł a kwotą: 

1) posiadanego dochodu, jeżeli osoba 
uprawniona gospodaruje samotnie, albo 

2) dochodu na osobę w rodzinie osoby 
uprawnionej, 

nie więcej jednak niż 250 zł miesięcznie . 

2. Osobie uprawnionej przysługuje jednora
zowy zasiłek pieniężny w wysokości 120 zł 
na każde dziecko urodzone podczas ostat
niego porodu . 

3. Osobie uprawnionej przysługuje zasiłek 
w naturze (wyprawka), pokrywający nie
zbędne potrzeby każdego dziecka urodzo
nego podczas ostatniego porodu, chyba że 
osoba uprawniona otrzymała zasiłek z tytu
łu porodu na podstawie odrębnych przepi
sów."; 



Dziennik Ustaw Nr 123 - 2610 - Poz. 577 i 578 

2) po § 2 dodaje się § 2a w brzmieniu: 

,,§ 2a. 1. Kwoty, o których mowa w § 1 ust. 1 i w § 2 
ust. 1 i 2, podlegają waloryzacji na zasa
dach określonych wart. 35a ustawy z dnia 
29 listopada 1990 r. o pomocy społecznej 
(Dz. U. z 1993 r. Nr 13, poz. 60, z 1994 r. Nr 
62, poz. 265 i z 1996 r. Nr 100, poz. 459), 
zwanej dalej "ustawą". 

2. Minister Pracy i Polityki Socjalnej ogłasza 
w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospoli
tej Polskiej "Monitor Polski" wskaźniki 
waloryzacji oraz kwoty, o których mowa 
w § 1 ust. 1 i w § 2 ust. 1 i 2, po waloryza
cji."; 

3) w § 5: 

a) w ust. 2 po wyrazach "ust. 1" dodaje się wyrazy 
IIi 2", 

b) w ust. 3 wyrazy "ust. 2" zastępuje się wyrazami 
"ust. 3". 

§ 2. Świadczenia przyznane przed dniem 1 wrze
śnia 1996 r., za okresy przypadające od tego dnia, wy
płaca się w wysokości przewidzianej w niniejszym roz
porządzeniu. 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło
szenia z mocą od dnia 1 września 1996 r., z wyjątkiem 
§ 1 pkt 2, który wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

Prezes Rady Ministrów: W. Cimoszewicz 

578 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 14 października 1996 r. 

w sprawie opłat drogowych. 

Na podstawie art. 13 ust. 4 ustawy z dnia 21 marca 
1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. Nr 14, poz. 60, 
z 1988 r. Nr 19, poz. 132, z 1989 r. Nr 35, poz. 192, 
z 1990 r. Nr 34, poz. 198, z 1991 r. Nr 75, poz. 332, 
z 1993 r. Nr 47, poz. 212 i z 1994 r. Nr 127, poz. 627) za
rządza się, co następuje: 

§ 1. Rozporządzenie określa szczegółowe zasady 
wprowadzania opłat drogowych i ich wysokości za 
przejazdy po drogach publicznych pojazdów samocho
dowych o gabarytach, ciężarze i naciskach osi przekra
czających dopuszczalne normy. 

§ 2. 1. Opłaty za przejazdy po drogach publicznych 
pojazdów samochodowych zarejestrowanych w kraju, 
z przyczepami lub bez przyczep, o wymiarach, masie 
całkowitej i naciskach osi przekraczających dopuszczal
ne normy określone w przepisach o ruchu drogowym, 
zwanych dalej "pojazdami nienormatywnymi", ustala 
się jako iloczyn liczby kilometrów przebiegu i współ

czynników przeliczeniowych, które wynoszą: 

Lp Wyszczególnienie parametrów Stawka 
opłaty 
w zł za 

jeden km 

1 2 3 

1 Za przekroczenie dopuszczalnej łącz-
nej długości pojazdu z ładunkiem, za 
każdy rozpoczęty metr długości ponad 
dopuszczalną długość 0,15 

2 Za przekroczenie łącznej wysokości 
pojazdu z ładunkiem: 

a) do 4,50 m 0,15 

b) za każde rozpoczęte 10 cm ponad 
4,50 m 0,20 

1 2 

3 Za przekroczenie dopuszczalnej szero-
kości łącznej pojazdu z ładunkiem: 

a) do 3,20 m włącznie 

b) ponad 3,20 m do 4,50 m włącznie 

c) za każdy rozpoczęty metr ponad 
4,50 m 

4 Za przekroczenie na drogach, gdzie 
dopuszczony jest ruch pojazdów 
o naciskach osi do 80,00 kN: 

a) nacisku osi pojedynczej: 

- od 80,00 kN do 84,00 kN 

- od 84,10 kN do 92,00 kN 

- od 92,10 kN do 100,00 kN 

- od 100,10 kN do 112,00 kN 

- za każde rozpoczęte 8,00 kN (10%) 
powyżej 112,00 kN dodatkowo 

b) nacisku osi wielokrotnej przy roz-
stawie osi do 1,20 m: 

- od 57,51 kN do 60,50 kN 

- od 60,51 kN do 66,00 kN 

- od 66,01 kN do 72,00 kN 

- od 72,01 kN do 80,50 kN 

- za każde rozpoczęte 6,00 kN (10%) 
powyżej 80,50 kN dodatkowo 

c) nacisku osi wielokrotnej przy roz-

{ 

, , 

stawie osi od 1,20 m do 1,30 m: 

- od 65,00 kN do 68,00 kN 
, 

- od 68,10 kN do 74,50 kN 

3 

0,20 

0,45 

0,30 

0,20 

0,75 

1,50 

3,00 

1,50 

0,20 

0,75 

1,50 

3,00 

1,50 

0,20 

0,75 


